temp. idem S. Doctor pulchre discutit, k. Cum bonum

homini consistat in ratione, sicut in radice, tanio istud

On. f. bonum erit perfectius, quantum ad plura, que homini

conveniant, & rurari potest: vnde nullus dubitat quin ad

deinceps perfectionem moralia bona pertineant, quod actus exte-

riorum membrorum per rationem regulam dirigantur. e. post.

Fit in homine quidam iustus ordo naturæ, inquit S. com. D. 8.

Augustinus, ut anima subdatur Deo, & anima caro, f. Secr. de

& per hoc Deo anima & caro. S. Iona.

Quarid Ad hanc quoque perfectionem per Gualbert.

ducuntur membra corporis per passionem do- 12. Iul. &

minimum, ut ad nutum rationi obedienti in ali- de S. Nic.

quibus magnis Dei seruis. Hinc enim tales, & Tol. & de

dum infirmi sunt, & dum desatiagos se sentiunt corporeis laboribus, & semidormientes Conf. non

(ex necessitate naturæ, non ex vitio) sentiunt Ponif.

cörper non resistere operibus pietatis: sed quo- g. Sec. de

dammodo magis inclinari ad illa, quam ad cō- dic. Ecl.

traria. De S. Francisco sic S. Bonaventura scribit: 10. a. 1.

Tanta in eo carnis ad spiritum erat concordia, tanta i. c. 1. & 2.

obedientia promptudo; quod cum ille ad omnem ni- k. 1. 2. q.

teretur sanctitatem per tingere, ipsa non solùm non re- 2. 4. 2. 3.

pugnaret, sed præcurvare interetur. De S. P. N. Ignatio ciu. c. 4. &

hæc iuratus testatur Ribadeneyra: Morbo sepe 2. 1.

oppressus, si quis modus existaret, ad quem expedientum c. 1. 4. vit.

virtute illius esset ac prudentia opus, statim quodam- num. 1.

modo conualesceret & animo corpus regente sanus 1. 5. c. 9.

fortisq; videretur. Ex quo illud iam nostrum trivum erat,

quoties ex morbo decunberet optandum esse, ut aliquid

eiusmodi existaret, ad quod explicandum Ignatius e le-

cio surgere, & morbum depellere cogeretur. Ita eue-

nit: quando ut assisterit de S. lob. S. Chrysostomus,

concors cum anima caro, ad pietatem trahit ate-

ritum. to. i. h. 3. de lob.

Simile quid de S. Bernardo scribitur in eius l. s. c. 1. 1.

Vita. Quamvis enim æger decumberet, sepius

erga eum Diuina prouidencia dispositus, ut quiores cum

grandis aliqua necessitas evocaret, vincere omnia a-

namo, vires corporis non defessent, mirantibus, qui vide-

bant eum & robustos homines in tolerancia superare.

Expletus autem negotiis velut in se rediens, multiplici-

bus insinuatis laborabat, ut vix viueret seriatu-

s, qui occupatus defecere neceſſebat, ut ex laboribus vires

capere videretur.

Non est igitur culpandum corpus, inquit S. Basili-